
 Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1 
 Pracoviště: Jungmannova 35/29, 110 00 Praha 1 
 Kontaktní centrum: 12 444, fax: 236 005 422, 
1/2 e-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h 

 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
Odbor dopravních agend 
 

*MHMPXPA9KDMQ* 
MHMPXPA9KDMQ 

 
  

   
  

Ateliér projektování inženýrských staveb, s.r.o. 
Ohradní 1443/24b 
140 00 Praha 4 
IČ: 61853267 

 

     
Váš dopis zn./ze dne: Vyřizuje/linka/tel.: 
APIS-156/2018-511 Filip Kolerus, Ing. 
Č. j.: 236004399 
MHMP-67457/2019/O4/Kf Počet listů/příloh: 1/1 
Spis. zn.: Datum: 
S-MHMP 1784778/2018ODA 09.01.2019 
 
 
ROZHODNUTÍ 
 
 
Hlavní město Praha, Magistrát hlavního města Prahy, odbor dopravních agend, jako silniční 
správní úřad příslušný podle § 40 odst. 5 písm. b) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, na základě stanoviska Policie ČR, Krajského 
ředitelství Policie hl. m. Prahy, odboru služby dopravní policie č.j. KRPA 420466-6/ČJ-2018-
0000DŽ ze dne 27.11.2018, Technické správy komunikací hl. m. Prahy, a.s. č.j. 
TSK/05679/18/5110/Me ze dne 06.08.2018 a odboru evidence majetku Magistrátu hl. m. Prahy 
č.j. MHMP 2080324/2018 ze dne 17.12.2018, vydává toto rozhodnutí žadateli: 
 
Ateliér projektování inženýrských staveb, s.r.o. 
Ohradní 1443/24b 
140 00 Praha 4 
IČ: 61853267 
 
Podle ustanovení § 10 odst. 1 a odst. 4 písm. a) zák. č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, 
ve znění pozdějších předpisů, p o v o l u j e připojení následujících komunikací k místní 
komunikaci I. třídy Přátelství ve správním obvodu Praha 22, k. ú. Kolovraty: SOKP větve A 
MÚK Říčany (sjezd na pozemek parc. č. 744/243), SOKP větve B+C MÚK Říčany (sjezd 
na pozemek parc. č. 741/2), SOKP větve D+E MÚK Říčany (sjezd na pozemek parc. č. 760/2) 
a ulice Donátská (sjezd na pozemky parc. č. 744/171, 744/7) v souvislosti se stavbou „Silniční 
okruh kolem Prahy, stavba 511 Běchovice – dálnice D1“ dle přiložené situace připojení. 
 
Platnost tohoto rozhodnutí je omezena do 31.01.2021, pokud do této doby nebude vydáno 
rozhodnutí o umístění stavby. Nebude-li v době platnosti rozhodnutí o umístění stavby požádáno 
o stavební povolení, končí platnost tohoto rozhodnutí současně s platností rozhodnutí o umístění 
stavby. Nebude-li stavba zahájena v době platnosti stavebního povolení, končí platnost tohoto 
rozhodnutí současně s platností stavebního povolení 
 



2/2                          

 
Toto rozhodnutí se vydává za podmínek: 
1. Připojení bude realizováno dle příslušné projektové dokumentace, v souladu s platnými 

normami a podmínkami uvedenými ve vyhlášce č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon 
o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Je nutno splnit podmínky správců inženýrských sítí z hlediska ochrany těchto sítí a vlastníka 
a správce místní komunikace z hlediska ochrany této komunikace, jakož i podmínky 
uvedené ve stanovisku Policie ČR týkajícím se tohoto připojení. 

Odůvodnění 

Rozhodnutí o připojení bylo vydáno na základě žádosti společnosti Ateliér projektování 
inženýrských staveb, s.r.o., Ohradní 1443/24b, 140 00 Praha 4, ze dne 31.10.2018, zastupující 
investora Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 (plná moc ze dne 
08.01.2018), souhlasného závazného stanoviska Policie ČR, Krajského ředitelství Policie hl. m. 
Prahy, odboru služby dopravní policie, technického stanoviska správce komunikace Přátelství 
Technické správy komunikací hl. m. Prahy, a.s. a souhlasu Magistrátu hl. m. Prahy, odboru 
evidence majetku, a po zjištění, že žádost je důvodná a povolená úprava v dopravní situaci 
z veřejného zájmu únosná. Byly stanoveny podmínky, zavazující stavebníka, aby při realizaci 
připojení postupoval v souladu s platnými normami a právními předpisy a řídil se podmínkami 
dotčeného orgánu Policie ČR, správců stavbou dotčených inženýrských sítí a správce a vlastníka 
místní komunikace, ke které jsou nové pozemní komunikace připojovány. 
 

Poučení 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání do 15 dnů od jeho doručení k Ministerstvu dopravy 
České republiky prostřednictvím odboru dopravních agend Magistrátu hlavního města Prahy. 
 
 
 
 
Ing. Jan  H e r o u d e k  v. r. 
ředitel odboru dopravních agend 

STEJNOPIS, za správnost vyhotovení: Ing. Filip Kolerus 

 
Přílohy: 

Situace připojení (2 listy) 
 
Doručuje se účastníkům řízení: 

Ateliér projektování inženýrských staveb, s.r.o., Ohradní 1443/24b, 140 00 Praha 4 
 Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s., Řásnovka 770/8, 110 00 Praha 1 
 

Na vědomí:  
 Policie ČR, KŘP hl. m. Prahy, OSDP 
ÚMČ Praha 22 – OŽPD 
ODA-O4 sektor Kf 






